succubentes non solū foeminae sed etiam mares. Antiqui eam proprie pellicem nominabant quae uxorem suam habenti nubat: cui generi mulierum etiam poena constituta est a Numa pompilio hac lege. PELLEX aram iuno nis ne tangito: si tanget iunoni crinibus dimissis agnam foeminam cedito: haec Pompeius massurius libro memorabiliū pellicem apud antiquos eam habitam scribit: quae cum uxor non esset: cum aliquo tamen uiuebat: quā nūc uero noīe amica paulo honestiorē cōcubinam appellari. C Flacus in libro de iure papyriano scribit pellicem nunc uulgo uocari: quae cū eo cui uxor sit corpus misceat quosdam eam quae uxoris loco sine nuptiis in domo sit: quā graeci μελαλκην uocant. HE V ubi pacta fides: ubi ea quā promissisti fidem. VBI quam solebas iurare: per quam iurabas. Me miseram: dico. f. Q VOTiens ego loquor haec uerba: quotiens cogor ita loqui: nam primum perfidie thesei: nunc uero bacchi: facit ut ita loquar. Culpabas Thesea: damnabas theseum a perfidia: quae me reliquisset. ET Tu ipse uocabas fallacem: quia periuus. T V ipse peccas turpius: reprehensibilis tuo iudicio quia qui perfidum & fallacem illum iudicabas: nunc cum in eodem sis crimine: ex eo quod illum damnabas iō ge magis damnari mereris. NESciat hoc uelles: inquit hoc omnes latere: ne quis putet me totiens mea culpa de relictam: & in primis latere uelim theseum: ne gaudeat: nunc deum in me fuisse fallacem: nam nōminis exemplo culpam suam extenuaret. NESciat quisq; hoc me. f. a baccho fuisse deceptam. ET Vrar: absumar ego. T A cius doloribus: ne cui sint cogniti: sed tacita ipsa adurat. Ne puter: ne existimer. F Visse digna totiens falli: meruisse aliqua mea culpa totiens a uiris decipi.

Præcipue cupiam celari Thesea: ne te  
Confortem culpæ gaudeat esse suæ:  
At puto p̄posita ē fusca mihi cadida pellex:  
Eueniat nostris hostibus ille color:  
Quid tñ hæc refero: uicio tibi gratior ip̄o est.  
Quid facis amplexus inquinat illa tuos:  
Bacche fidē p̄sta: ne p̄fer amoribus ulla.  
Coniugis: assueui semper amare uirum:  
Cæperunt matrem formosi cornua tauri  
Me iuuat & lædit ille pudendus amor:  
Ne noceat qd' amo nec. n. tibi bache nocebat  
Quod flamas nobis fassus es ipse tuas:  
Nec q; nos uris mirum facis ortus in igne  
Diceris & patria raptus ab igne manu  
Illa ego sum cui tu solitus promittere cœlū:  
Hei mihi pro cœlo qualia dona fero:  
Dixerat: audiuerat iā dudum uerba q̄rētis:  
Liber ut a tergo forte secutus erat.  
Occupat āplexu lachrymasq; poscua siccata  
Et pariter cœli summa petamus ait:

si non amici: sed hostes sint ita nigri: ut illa est. T AMEN quid cur refero hæc est tibi gratior & iucundior. IPso uitio. ipsa nigredine: quod uitium est corporis. Nam ut modestinus de uerborum significatione inquit. Morbum esse temporalem corporis imbecillitatem uerum est. VITium uero perpetuum corporis impedimentum: & subdit. nam & luscus utiq; uitiosus est morbum apud sabinum sic diffinitum esse sciendum est Habituū cuiusq; corporis contra naturam: qui usum eius ad id faciat deteriorem: cuius causa natura nobis eius corporis sanitatē dedit. Id autem alias in toto corpore: alias in parte accidere. Namq; totius corporis morbus est: puta febris. partis ueluti cæcitatē licet homo ita natus sit. Vitium a morbo multum differre: ut puta si quis balbus sit. nam hūc uitiosum magis esse q̄ morbosum: & reliqua plura enim de his agit Vlp̄i. iuriscon. de quib' alias. Q Vid facis o bacche qui illam amas. ILLA inquinat. polluit. Tuos amplexus conmaculat tua brachia suo colore. nam nigredinem contrahent. bacche fidem p̄sta. adhibe mihi fidē. Ne p̄fer noli præponere. Vllam amoribus coniugis quia magis te amat coniunx q̄ ancilla: ergo ne preferas ulla mihi: Semper assueui semper amare uirum: nam prius theseum: deinde te ardentissime amauī seruauiq; fidem inuiolatam. Cornua tauri formosi cœperunt matrem: q̄si Pasyphæ mater capta fuit cornibus tauri pulcherrimi. nota ē fabula pasyphes uxoris minois. q̄ tauro succubuit. unde natus est minotaurus: sed de his cumulatius in. vi. æne. diximus. Me tua. f. cornua capiūt quasi ego capta sum cornibus tuis. nā bacchus cū cornib' pingitur: de quo paulo post. Sed lædit me. f. q̄ nimiū excruciat. ILLA amor prudēdus. amor tu' in captiua. iō pudēdus. qd' serua ē & fusca. alig referūt illā ad pasyphē. q̄ pudēd'

PRÆcipue cupiā celari thesea: Cupio nescire The- ANT.  
seum quod & deus quoq; me spreuerit. PRÆposita ē FAN'  
fusca mihi candida pelle. Proprie dicit pellicem quae cū CORNUA  
eo corpus misceat qui habet uxorem. Est autem hoc lo- donatus  
co ironia ubi Ariadne se fuscā & pellicem candidā baccho  
dicit: quam figuram illusionem uocant teste Quintilia  
no: quae aut pronuntiatione intelligitur: aut persona aut  
rei natura. INQuinat: Vicio nigredinis quod Ariadne  
suspiciatur in Bacchum posse transferri. MATrem: pa  
siphæen ex qua & tauro natus est Minotaurus. Nota est  
fabula. MĒ tua: Exemplo Matris cui taurus placuit cor  
nibus præditus: nam & Baccho a poetis dantur cornua  
ut accedant capiti cornua Baccus eris: uel quod primos  
tauros iugo subiicerit & arare docuerit: uel quod nimio  
uino (ut inquit Festus) homines Truces fiunt. Per cor  
nua enim significatur proteruitas & contumacia teste  
Porphyrione. Vnde illud est. Addis cornua pauperi. Cæ  
terum plures fuerūt Dionysii teste Diodoro. ORtus  
in igne diceris: Bacchum ignigenam dicunt quod Seme  
le matre a fulmine percussa ab eius aluo erept' est. PRO  
cœlo q̄lia dāna fero: Pathos ab eo quod est præter sp̄e.  
PRÆcipue: in primis. CUPiā celari thesea: cu- PAV.  
piam hoc esse illi occultum. Ne gaudeat te esse confortē MAR.  
sue culpæ: te fuisse eiusdem fallaciæ studiosum: AT pu  
to: ironicus sermo: ut pellicem in conceptum adducat:  
præfers inquit mihi illam candidam. cum illa patrio co  
lore fusca sit: & ariadne candida. AT puto est præposi  
ta: in amore tuo. Mihi fusca nigranti. Pellex candida: ca  
ptiua quam pro amica ducis niuæ faciei. ILLE color  
fuscus qui est in ista pellice. Eueniat nostris hostibus qua

amor illius quæ tandro succubuit. **NEC** noceat mihi. qd' amo te sed potius proffit. Eni q̄a. **NON** nocebat sed proderat. **T**ibi o bacche quod tu ipse es fassus nobis flamas tuas quod aperuisti nobis amores tuos: sic prodesse debet & mihi: cū scias te amari a nobis. **NEC** facis mihi: nō est res miserāda. **Q**Uod nos uris: q̄ uror ego tuo amore. Diceris ortus in igne. iccirco nō est mihi: q̄a tu natus in igne iniicis mihi flamas. Et diceris raptus ab igne a fulmine manu patria: manu iouis: nā cū semele examinata eēt fulmine editus imaturus infans femor adhæsit ubi tpa debita cōpleuit. Et si unus tātū bacchus seu Diony. a plerisq̄ poetis referat: plures tñ fuere. Diodo. Dionysius fuisse testat: Priorē indū: q̄ primus docuerit ex uua uinū elicere. & arborū curā. Secūdū ex ioue & p̄serpi na: uel ut alii ex cerere natū: q̄ primus boues ad aratrū iunxerit: cū terra prius holium manibus coleret. Aut ob multa bñficia: diuini sunt instituti honores. additaq̄ ad eius statuas: uelut iſigne quoddā cornua: ob putilē agricolis inuētione aratri. tertiu ex ioue & semele cadmi thebis in boetia natū dicit. Semeles Iouē amore captū: & cū ea sēptus: cubuisse ferūt. Inde Iunonē in ancillam uersam suauisse semel: ab ioue petere. ut ea secū maiestate cōcuberet: qua cū iunone cōsueuisset. **Q**UO p̄missio: cū tonitru & fulmine ad eā descēdit: q̄ territa expirās aborsā ē. Editū ante tēpus filiū Iuppiter in femore recipit: & partus tēore in nysam arabia ciuitatē tulit. Vbi a nymphis educatis infans: a patre & nysa Diony. est appellatus. cōiō enim græce: latine iuppiter. Hic igit' ortū in igne dicit: q̄a iouis fulmine. Prætrea ut inq̄t pōpeius. Cornua liberi patris simulachro adiiciuntur quē inuētore uini dicit eo quod homines nimio uino truces fiūt. **ILL**A ego sum: qui tu o bacche. **ES** Solitus p̄mittere cœlum sēpe pollicitus es me in cœlū referre. **HEI** mihi: qualia dona fero pro cœlo: loco p̄missi cœli. Sum ita abste: relicta & pro munere pellicē indicā adducis. **DIX**erat audierat: querentem ita ariadnē bacchus audiuit. **A**mplexusq̄ eam: primū uerbis consolatur. Deinde in cœlū rettulit: coronamq̄ simul inter astra collocauit. **N**ouemq̄ gemmas in totidem stellas transformauit. **DIX**erat iam quæsta erat ariadne liber. bacchus. **I**AM dudum: ex illa cepit loqui. **A**VDierat uerba querentis: ariadnes: lamentantis. **V**T. sicut. **F**ORte erat sequutus a tergo. dum deambulans illa per arenas querebatur. sequebatur a tergo bacchus. **O**CCupat amplexu. amplectitur illā. **E**T siccabat lachrymas per oscula: osculabatur illius genas. & siccabat lachrymas. **E**T ait petamus pariter summa cœli. concedamus simul in cœli summitatem.